
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 340 

DETERMINA 
N. 266 DEL 12/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L’ACQUISTO  DI  BENI  INFORMATICI  PER  L’EMERGENZA 
SANITARIA DA COVID 19, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RDO 
APERTA SUL MEPA, A PARZIALE RETTIFICA DELLE DETERMINE N. 2546/2020 E 2575/2020, PER I 
SERVIZI COMUNALI E PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – 
D.G.R.  N.  291  DEL  19  MARZO  2019  ASSE2  AZIONE 2.3.1.  BANDO  PER LA  COSTITUZIONE DI  
INNOVATIONLAB  SMART  CIG  ZF0309B20A  -  CUP  PER  PROGETTO  INNOVATION  LAB 
B99C20000000006



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 340 

DETERMINA N. 266 DEL 12/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI BENI INFORMATICI PER L’EMERGENZA
SANITARIA DA COVID 19, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RDO
APERTA SUL MEPA, A PARZIALE RETTIFICA DELLE DETERMINE N. 2546/2020 E 2575/2020, PER I SERVIZI
COMUNALI E PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL
19 MARZO 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB SMART CIG
ZF0309B20A - CUP PER PROGETTO INNOVATION LAB B99C20000000006

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con determinazione dirigenziale n. 2546 del 23/12/2020 è stata approvata la spesa di euro 
99.997,30  per  la  fornitura  di  beni  ed  acquisti  informatici,  mediante  l’utilizzo  del  Fondo  di 
Solidarietà per Covid 19 per il potenziamento del Sistema informativo comunale per l’accesso ai 
servizi digitali, da acquisire mediante procedure negoziate con assegnazione competenza delle gare 
alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza;

Con  determinazione  dirigenziale  n.  2554  del  23/12/2020  il  Servizio  Protezione  civile, 
Prevenzione  e  sicurezza  ha impegnato la  spesa di  euro 10.717.40 per  l’acquisto  di  hardware e 
software  per  l’allestimento  del  Centro  Operativo  Comunale  (COC),  affidando  la  procedura 
negoziata per l’affidamento allo scrivente servizio per competenza; la spesa  verrà sostenuta con 
finanziamento del DPC per l'emergenza Covid-19 ai sensi dell'OCDPC 719/2020;

Con determinazione a contrarre n. 2575 del 24/12/2020 è stata approvata la spesa di euro 
64.133,28 per l’acquisto di beni informatici a far fronte alle disposizioni in materia di contenimento 
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, mediante indizione di RDO sul Mepa;

Nell’ambito della realizzazione del Progetto POR FESR Veneto 2014/2020 – D.G.R. n. 291 
del 19 marzo 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1. Bando per la costituzione di InnovationLab diretti al 
consolidamento/sviluppo del network “CENTRI P3-PALESTRE DIGITALI” e alla diffusione della 
cultura degli open data, per l’allestimento dei Centri P3-Palestre digitali, a seguito di ricognizione 
effettuata dal Project manager incaricato presso i Comuni partecipanti, è stata stilata  una lista delle 
necessità di beni informatici;

Verificate tutte le necessità succitate, ritenuto di dover suddividere i beni richiesti sia in base 
alla categoria di appartenenza, sia avuto riguardo alle modalità di approvvigionamento;

Rilevato che:

- è stata aggiudicata la convenzione “PC desktop e Workstation”  e quindi si ritiene di attendere 
l’attivazione  della convenzione per il relativo acquisto;

- per quanto riguarda i beni informatici specificamente riferiti alla videoconferenza/ kit audio video, 
smart TV, NUC, è necessario procedere con una più attenta ricognizione dei luoghi da allestire che 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 340 

DETERMINA N. 266 DEL 12/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI BENI INFORMATICI PER L’EMERGENZA
SANITARIA DA COVID 19, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RDO
APERTA SUL MEPA, A PARZIALE RETTIFICA DELLE DETERMINE N. 2546/2020 E 2575/2020, PER I SERVIZI
COMUNALI E PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL
19 MARZO 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB SMART CIG
ZF0309B20A - CUP PER PROGETTO INNOVATION LAB B99C20000000006

necessita di ulteriore tempo per la verifica e l’individuazione delle caratteristiche tecniche minime 
richieste;

- per il restante materiale (webcam, cuffie, casse, ecc.) c’è urgenza di procedere all’acquito, stante il 
permanere dell’emergenza sanitaria da Covid 19 e la conseguente difficoltà di approviggionamento 
ed il prolungarsi dei tempi di consegna;

Dato atto che l’elenco dei beni informatici per cui attivare immediatamente la procedura di 
acquisto, a fronte delle necessità succitate, risulta il seguente:

Per quanto riguarda la  determinazione  dirigenziale  n.  2546 del  23/12/2020,  l’elenco dei  beni  è 
riportato nella tabella che segue:

Q.tà Materiale Spesa stimata 
unitaria

Importo unitario IVA 
inclusa 

Totale spesa

125 Webcam € 40,00 € 48,80 € 6.100,00
125 Casse € 10,00 € 12,20 € 1.525,00
30 Cuffie con microfono € 30,00 € 36,60 € 1.098,00
23 Mouse + tastiere wifi € 40,00 € 48,80 € 1.122,40

TOTALE € 9.845,40

Per  quanto  riguarda  la  determinazione  dirigenziale  n.  2554 del  23/12/2020  del  Servizio 
Protezione civile, Prevenzione e sicurezza, la fornitura di cui trattasi è la seguente:

Q.tà Materiale Spesa stimata 
unitaria

Importo unitario IVA 
inclusa 

Totale spesa

1 Stampanti color A4 
multifunzione

€ 440,00 € 536,80 € 536,80

2 tastiera + mouse wifi € 40,00 € 48,80 € 97,60
TOTALE €  634,40

 

Per quanto riguarda la  determinazione  a contrarre n.  2575 del  24/12/2020,  i  beni  la  cui 
fornitura è oggetto del presente provvedimento sono i seguenti:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 340 

DETERMINA N. 266 DEL 12/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI BENI INFORMATICI PER L’EMERGENZA
SANITARIA DA COVID 19, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RDO
APERTA SUL MEPA, A PARZIALE RETTIFICA DELLE DETERMINE N. 2546/2020 E 2575/2020, PER I SERVIZI
COMUNALI E PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL
19 MARZO 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB SMART CIG
ZF0309B20A - CUP PER PROGETTO INNOVATION LAB B99C20000000006

Q.tà Materiale Spesa stimata 
unitaria

Importo unitario IVA 
inclusa 

Totale spesa

4 Stampanti color A4 
multifunzione

€ 440,00 € 536,80 € 2.147,20

2 stampanti elettorale 
Epson LQ 2190 con 
introduttore frontale

€ 800,00 € 976,00 € 1.952,00

6 Scanner tavolo € 800,00 € 976,00 € 5.856,00
50 Webcam € 40,00 € 48,80 € 2.440,00
50 Casse € 10,00 € 12,20 € 610,00
33 Cuffie € 30,00 € 36,60 € 1.207,80
10 tastiera usb + mouse € 36,90 € 45,00 € 450,00
32 lettore ottici barcode € 50,00 € 61,00 € 1.952,00
20 Cassette backup € 21,56 € 26,30 € 526,00

TOTALE € 17.141,00

Per quanto riguarda la realizzazione del progetto dell’InnovationLab Vicenza, i beni la cui 
fornitura è oggetto del presente provvedimento sono dettagliati nella seguente tabella:

Q.tà Materiale Spesa 
stimata 
unitaria

Importo unitario 
IVA inclusa 

Totale spesa Destinazione

1 Stampanti color 
A4 multifunzione

€ 440,00 € 536,80 € 536,80 Torri di 
Quartesolo

3 Cuffie € 36,00 € 43,92 € 131,76 Informagiovani
TOTALE € 668,56

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 340 

DETERMINA N. 266 DEL 12/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI BENI INFORMATICI PER L’EMERGENZA
SANITARIA DA COVID 19, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RDO
APERTA SUL MEPA, A PARZIALE RETTIFICA DELLE DETERMINE N. 2546/2020 E 2575/2020, PER I SERVIZI
COMUNALI E PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL
19 MARZO 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB SMART CIG
ZF0309B20A - CUP PER PROGETTO INNOVATION LAB B99C20000000006

Le caratteristiche tecniche dei beni oggetto del presente provvedimento sono riportate nel 
foglio patti e condizioni allegato facente parte integrante; per alcuni beni è richiesto un modello e 
marca specifici per necessità legata alla compatibilità con software applicativo/gestionale e/o per 
uniformità  con i  beni  già  in  uso,  anche  al  fine  dell’uniformità  dei  consumabili  e  dei  pezzi  di 
ricambio;

Dato atto che, a seguito della più puntuale analisi delle caratteristiche tecniche per la stesura 
del foglio patti e condizioni, si ritiene, valutati i prezzi correnti di mercato, di aumentare la stima 
della spesa di euro 600,00;

Atteso  che  non  sono  presenti  convenzioni  Consip,  ai  sensi  dell’articolo  26,  Legge  23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle 
necessità succitate o che prevedano servizi analoghi e quelli succitati; 

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Dato atto che si è proceduto ad una valutazione tecnica della fornitura oggetto del presente 
provvedimento, tenuto conto di quanto prescritto  dall'art.34 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. riguardo ai 
criteri di sostenibilità energetica e ambientale.

Ritenuto  di  provvedere  all’affidamento  della  fornitura  di  cui  trattasi  mediante  procedura 
negoziata  sottosoglia  con indizione di RDO  aperta sul mepa,  ai sensi dell’art.  36, comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto altresì pertanto di procedere ad una rettifica parziale della determinazione n. 2546 
del  23/12/2020 e  n.  2575 del  24/12/2020,  specificamente  a  riguardo della  procedura  negoziata 
sottosoglia  per  l’affidamento  che  non  verrà  più  assegnata  per  competenza  alla  Stazione  Unica 
Appaltante della Provincia di Vicenza, in quanto trattasi di procedura sotto i 40.000,00 euro e che, 
avrà un unico lotto funzionale in quanto,  per le motivazioni sopra espresse, la fornitura di beni 
informatici  riferiti  alla videoconferenza /  kit  audio video, smart  TV, NUC, ecc. sarà oggetto di 
successiva separata procedura di gara perché necessita di un’ulteriore analisi riferita ai luoghi che 
ospiteranno la strumentazione informatica; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 340 

DETERMINA N. 266 DEL 12/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI BENI INFORMATICI PER L’EMERGENZA
SANITARIA DA COVID 19, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RDO
APERTA SUL MEPA, A PARZIALE RETTIFICA DELLE DETERMINE N. 2546/2020 E 2575/2020, PER I SERVIZI
COMUNALI E PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL
19 MARZO 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB SMART CIG
ZF0309B20A - CUP PER PROGETTO INNOVATION LAB B99C20000000006

1. con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: procedere all’acquisto 
del materiale informatico dettagliato nel presente provvedimento per far fronte alle varie 
necessità dei Servizi  comunali,  anche e soprattutto  in esecuzione delle misure urgenti  in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19  e per la 
realizzazione del Progetto   POR FESR Veneto 2014/2020 – D.G.R.  n. 291 del 19 marzo 
2019  ASSE2   AZIONE  2.3.1.  Bando  per  la  costituzione  di InnovationLab  diretti  al 
consolidamento/sviluppo  del  network  “CENTRI  P3-PALESTRE  DIGITALI”  e  alla 
diffusione della cultura degli open data;

2. il contratto ha per oggetto l’acquisto del materiale informatico come sopra specificato;

3. il  contratto  verrà  stipulato  nella  forma  di  scrittura  privata  non autenticata  e  secondo le 
modalità elettroniche di cui al D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.;

4. le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio Patti e Condizioni agli atti;

5. la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura  negoziata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai 
sensi  dell'art.  95  comma  4  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  trattandosi  di  fornitura con 
caratteristiche standardizzate, ponendo la base d’asta a Euro 23.788,00 oltre IVA 22%;

Per la scelta degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata sotto soglia, si ritiene di 
procedere con un avviso di manifestazione di interesse pubblicato sul profilo del committente.

Tutto ciò premesso

Visto il  Regolamento  Comunale  per la  disciplina  dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 340 

DETERMINA N. 266 DEL 12/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI BENI INFORMATICI PER L’EMERGENZA
SANITARIA DA COVID 19, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RDO
APERTA SUL MEPA, A PARZIALE RETTIFICA DELLE DETERMINE N. 2546/2020 E 2575/2020, PER I SERVIZI
COMUNALI E PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL
19 MARZO 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB SMART CIG
ZF0309B20A - CUP PER PROGETTO INNOVATION LAB B99C20000000006

Visto il D.L. 19 marzo 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77, 
che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 
1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 29/04/2020;

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di rettificare parzialmente le determinazioni dirigenziali n. 2546 del 23/12/2020 e n. 2575 del 
24/12/2020,  specificamente,  a  riguardo  della  competenza  della  procedura  negoziata 
sottosoglia per l’affidamento,  che non verrà più assegnata alla Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Vicenza, in quanto trattasi di procedura sotto i 40.000,00 euro e che, avrà 
un unico lotto funzionale in quanto, per le motivazioni già espresse in premessa, la fornitura 
di beni informatici riferiti  e specifici  per  alla videoconferenza, smart TV, NUC, ecc. sarà 
oggetto  di  successiva  separata  procedura  di  gara  perché  necessita  di  un’ulteriore  analisi 
riferita ai luoghi che ospiteranno la strumentazione informatica; 

2. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’acquisizione della fornitura dei beni 
informatici, dettagliati in premessa, con affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016  s.m.i.,  mediante  indizione  di  RDO  aperta  sul  Mepa,  con aggiudicazione  con  il 
criterio  del  minor  prezzo  ai  sensi  dell'art.  95  comma  4  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i., 
trattandosi  di  fornitura con caratteristiche standardizzate,  ponendo la base d’asta a  Euro 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 340 

DETERMINA N. 266 DEL 12/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI BENI INFORMATICI PER L’EMERGENZA
SANITARIA DA COVID 19, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RDO
APERTA SUL MEPA, A PARZIALE RETTIFICA DELLE DETERMINE N. 2546/2020 E 2575/2020, PER I SERVIZI
COMUNALI E PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL
19 MARZO 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB SMART CIG
ZF0309B20A - CUP PER PROGETTO INNOVATION LAB B99C20000000006

23.788,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 29.021,36,  Smart CIG ZF0309B20A - 
CUP per Progetto Innovation Lab B99C20000000006;

3. di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel Foglio Patti e Condizioni 
allegato facente parte integrante.

4. di dare atto che la spesa complessiva di euro 29.021,36 IVA inclusa trova copertura come 
segue:
-  per euro  732,00  con  impegno al  cap.  n.  1005802 “SOFTWARE  E  SPESE  DI 
FUNZIONAMENTO  SISTEMA  INFORMATIVO  COMUNALE” del  Bilancio  di 
previsione dell’esercizio 2021, dove esiste l’occorrente disponibilità;
- per euro 9.845,40 nell’impegno n.  137637 al  cap. n. 1391108 “UTILIZZO FONDO DI 
SOLIDARIETA' COMUNALE PER COVID-19 PER POTENZIAMENTO SISTEMA 
INFORMATIVO COMUNALE PER ACCESSO SERVIZI DIGITALI” del Bilancio di 
previsione dell’esercizio 2021;
- per euro 634,40 nell’impegno n.  137649 al  cap. n.  1102402 “SPESE GENERALI PER 
LA PROTEZIONE CIVILE” del Bilancio di previsione dell’esercizio 2021;
- per  euro 1.073,60 nell’impegno n.  137714 al cap. n.  1005400 “SPESE PER SERVIZI 
TELEMATICI  -  MANUTENZIONE  RETE  INFORMATICA  E  SISTEMI  DI 
SICUREZZA CED” del Bilancio di previsione dell’esercizio 2021;
- per euro 9.577,00 nell’impegno n. 137714 al cap. n. 1005802 “SOFTWARE E SPESE DI 
FUNZIONAMENTO  SISTEMA  INFORMATIVO  COMUNALE” del  Bilancio  di 
previsione dell’esercizio 2021;
-  per  euro  1.610,40 nell’impegno  n.  137715 al  cap.  n.  1039401 “SPESE  DIVERSE 
MANUTENZIONI  E  CANONI  SISTEMI  INFORMATIVI  E 
TELECOMUNICAZIONI SETTORE POLIZIA LOCALE” del Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2021;
-  per  euro 2.928,00 nell’impegno  n.  137714 al  cap.   n.  1024702  “SPESE 
FUNZIONAMENTO UFFICIO STATISTICA” del Bilancio di previsione dell’esercizio 
2021;
-  per  euro 1.952,00 nell’impegno n.  137714 al cap. n.   1008801 “SPESE PER UFFICIO 
ELETTORALE” del Bilancio di previsione dell’esercizio 2021;
- per euro 668,56 nell’impegno n. 135659 al cap. n. 1932900 “F.C. - POR FESR VENETO 
2014-2020  -  A  FINANZIAMENTO  PROGETTO  INNOVATIONLAB  PER 
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO  NETWORK  "CENTRI  P3-PALESTRE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 340 

DETERMINA N. 266 DEL 12/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI BENI INFORMATICI PER L’EMERGENZA
SANITARIA DA COVID 19, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RDO
APERTA SUL MEPA, A PARZIALE RETTIFICA DELLE DETERMINE N. 2546/2020 E 2575/2020, PER I SERVIZI
COMUNALI E PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL
19 MARZO 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB SMART CIG
ZF0309B20A - CUP PER PROGETTO INNOVATION LAB B99C20000000006

DIGITALI"  E  DIFFUSIONE  CULTURA  OPEN  DATA”  del  Bilancio  di  previsione 
dell’esercizio 2021;

5. di dare atto che la spesa succitata non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

6. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021,  verranno definiti 
nel bilancio di previsione 2021/2023 e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione;

7. di attestare che l'autorizzazione all'utilizzo del capitolo di spesa da parte del  Direttore  del 
Servizio Protezione Civile, Prevenzione e Sicurezza, Ing. Paolo Gabbi, è stata acquisita ed è 
conservata agli atti;

8. di  attestare  che  l'autorizzazione  all'utilizzo  del  capitolo  di  spesa  da  parte  del  Direttore 
Generale, dott. Gabriele Verza, è stata acquisita ed è conservata agli atti;

9. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 Allegato A DGR 291_19.03.2019, le fatture o altri titoli 
idonei a giustificare la spesa del progetto  InnovationLab Vicenza  dovranno riportare nella 
causale/oggetto la seguente dicitura: “Spesa finanziata con fondi POR FESR 2014-2020 - 
Azione 2.3.1”;

10. di  dare atto  che le  fatture  relative  ai  beni  informatici  per  la  Protezione  Civile  dovranno 
riportare la seguente dicitura:”Spesa sostenuta con finanziamento del DPC per l'emergenza 
Covid-19 ai sensi dell'OCDPC 719/2020 “;

11. di nominare quale responsabile  del presente procedimento,  ai  sensi dell'art.  31 del  Dlgs. 
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

12. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  

13. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

14. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 340 

DETERMINA N. 266 DEL 12/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI BENI INFORMATICI PER L’EMERGENZA
SANITARIA DA COVID 19, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RDO
APERTA SUL MEPA, A PARZIALE RETTIFICA DELLE DETERMINE N. 2546/2020 E 2575/2020, PER I SERVIZI
COMUNALI E PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL
19 MARZO 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB SMART CIG
ZF0309B20A - CUP PER PROGETTO INNOVATION LAB B99C20000000006

15. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 340 

DETERMINA N. 266 DEL 12/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI BENI INFORMATICI PER L’EMERGENZA
SANITARIA DA COVID 19, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RDO
APERTA SUL MEPA, A PARZIALE RETTIFICA DELLE DETERMINE N. 2546/2020 E 2575/2020, PER I SERVIZI
COMUNALI E PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 291 DEL
19 MARZO 2019 ASSE2  AZIONE 2.3.1. BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB SMART CIG
ZF0309B20A - CUP PER PROGETTO INNOVATION LAB B99C20000000006

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/02/2021  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


